



दलित जनकल्याण युवा क्लव

लहान नगरपालिका- १०, सिरहा

०३३-५६१२९९

Email : djkyc.kalyan@gmail.com

Website: www.djkyc.com.np

वार्षिक प्रतिवेदन-२०२३



कार्यक्रम संचालन गर्ने मूख्य आधारमा अवधिक प्रारम्भ (प्राथ) तथा वसति परिचालन गर्ने।

- कार्यक्रमका अनुभव दिलाए तथा हुन पाईला कार्यका हुन अविकार लागि प्रीयामगुठी कार्यक्रम संचालन गर्ने।

● **कार्यक्रम कार्यालय रणनीति (Program Implementation Strategy)**

- गैर सरकारी संस्था, अन्तर्देशीय गै.स.स. र स्थानीय संस्थासहकारणीय संस्थाहरु गरी कार्यक्रम योजना सुरुवात गर्ने सपुटासमा लागू गर्ने।

- हस्त संचालनीय संस्थाहरु गरी कार्यक्रम गरी मिलाए स्वयं निर्देशन, अनुभव तथा मूल्याङ्कन गर्ने जडिना व्यवस्था मिलाउने।

- अविकार सपुटासका अविकारको प्रत्यक्ष सहायताका क्षमता अभिवृद्धिका लागि संघन निर्माण तथा संचालन गर्ने।

- अविकार सपुटासको हुन अविकार इन्चिभो लागि जडिनाको पदमा तन वसालन गर्ने।

- सपुटासका प्रत्यक्ष संचालनमा सपुटासमा संचालन गर्ने जोड तथा संचालनमा पहुँचमा लागि अविकार गुठी कार्यक्रम संचालन गर्ने।

- समुहको संचालनमा अविकार तथा संचालनमा विधि सुधार गर्ने निर्माण तथा संचालन तथा परिचालन गर्ने सुरुवात गर्ने।

● **वसति अभिवृद्धिमा लागि सारी खोजना**

- सपुटास, संचालन तथा परिचालन

- सपुटासको स्वचालनमा संचालनमा

- संचालन सपुटासको सपुटास वासना

- संचालन सपुटासको कार्यक्रमका निर्माण गर्ने अविकारगुठी संचालन, गोष्ठी संचालन गर्ने।

- सपुटासको क्षमता अभिवृद्धिमा लागि निर्माण विकासकारणमा संचालन तथा संचालन गर्ने।

● **संचालन समूह (Target Group)**

- दलित, पतिन, महिला तथा न्यूनशक्तिवाहक

- हुन पाईला परिचालन

● **निर्देशन, प्रत्यक्षन तथा मूल्याङ्कन (Supervision, Monitoring and Evaluation)**

- संचालन क्षेत्रको संचालन संचालन

- समुह संचालन, सेवा, संचालन

- संचालनका लागि अन्तर्देशीय गैर

- अविकारमा सेवाका संचालन

- संचालन सेवा, संचालनमा गोष्ठी, संचालनमा संचालनमा (Public Audit) संचालन

- संचालनमा संचालन

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा

● **संचालनमा लागि**

- संचालनमा संचालन

- संचालनमा संचालनमा

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा

● **संचालनमा संचालनमा संचालनमा (Shade Value)**

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा

● **संचालनमा**

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा

- संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा संचालनमा

सिकाई केन्द्रमा स्थानीय सरकारको स्वामित्व



सामाजिक अधिकार सुनिश्चन अन्तर्गत सन् २०१२ मा लहान र धनकुलाभन्दा नारायणगञ्जमा पहिला जसकलाका दुवै कसकले छ जना स्वयम्सेवक शिक्षकद्वारा संयोजन गरिएको बाल सिकाई केन्द्र स्थानीय सरकारले स्वामित्व प्राप्त गरी आफैले चलाउन थालेको छ।

सदरमा जहा र धनकुलाभन्दाका चार गरी ६२ वटा सिकाई केन्द्र सन् २०१२ देखि नै लहान र धनकुलाभन्दा नारायणगञ्जले केन्द्र विस्तार गरी आफैले सलान्त बालेपछि विस्तारसुरदाँतमा चयुदाता। बालबालिकाहरूलाई भर्ना

गएको छ। सन् २०१२ मा लहान नारायणगञ्ज क्षेत्रका १० वटा बाल सिकाई केन्द्रमा एक सय २४ जना स्वयम्सेवक शिक्षकद्वारा चलाईनेछ। सन् २०१२ देखि नै लहान र धनकुलाभन्दा नारायणगञ्जले केन्द्र विस्तार गरी आफैले सलान्त बालेपछि विस्तारसुरदाँतमा चयुदाता। बालबालिकाहरूलाई भर्ना

गएको छ। सन् २०१२ मा लहान नारायणगञ्ज क्षेत्रका १० वटा बाल सिकाई केन्द्रमा एक सय २४ जना स्वयम्सेवक शिक्षकद्वारा चलाईनेछ। सन् २०१२ देखि नै लहान र धनकुलाभन्दा नारायणगञ्जले केन्द्र विस्तार गरी आफैले सलान्त बालेपछि विस्तारसुरदाँतमा चयुदाता। बालबालिकाहरूलाई भर्ना

शिक्षकहरू समयमै आउन थाले विद्यालय

अन्तर्गत अधिकार कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यक्रमको तर्फका तीन वटा प्राथमिक-मध्य विद्यालयमा उपस्थितिपूर्वक

सन्तु तर्फका कार्य निर्वाहपछि विभिन्न चुनौतीका कारण सन्तु तर्फका कार्य निर्वाहपछि विभिन्न चुनौतीका कारण सन्तु तर्फका कार्य निर्वाहपछि विभिन्न चुनौतीका कारण

सुबह 7:00 बजे विद्यालय परिसर में विद्यार्थी छात्रों को जमा करेगा।

विद्यालय प्रशासन (समुदाय सेवा) उपपरिषद को समुदायिक विद्यालयों में सुलभता लाने के लिए विद्यार्थी सुबह 7:00 बजे 8:00 बजे तक विद्यालय परिसर में जमा करेगा। विद्यालयों में सुलभता, शैक्षिक निर्देश, परामर्शिक तथा मनोवैज्ञानिक विषयों में सुबह 7:00 बजे तक विद्यालय परिसर में जमा करेगा। विद्यालयों में सुलभता लाने के लिए विद्यालय परिसर में जमा करेगा। विद्यालयों में सुलभता लाने के लिए विद्यालय परिसर में जमा करेगा।

सुबह 7:00 बजे विद्यालय परिसर में विद्यार्थी छात्रों को जमा करेगा।

विद्यालय प्रशासन (समुदाय सेवा) उपपरिषद को समुदायिक विद्यालयों में सुलभता लाने के लिए विद्यार्थी सुबह 7:00 बजे 8:00 बजे तक विद्यालय परिसर में जमा करेगा। विद्यालयों में सुलभता, शैक्षिक निर्देश, परामर्शिक तथा मनोवैज्ञानिक विषयों में सुबह 7:00 बजे तक विद्यालय परिसर में जमा करेगा। विद्यालयों में सुलभता लाने के लिए विद्यालय परिसर में जमा करेगा।

बुभाइयो अद्यावधिक विद्यालय सुधार योजना

समावेश्य शिक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के अंतर्गत सुधार योजना के अंतर्गत विद्यालयों में सुधार लाने के लिए विद्यालय परिसर में जमा करेगा।

समावेश्य शिक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के अंतर्गत सुधार योजना के अंतर्गत विद्यालयों में सुधार लाने के लिए विद्यालय परिसर में जमा करेगा।

समावेश्य शिक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के अंतर्गत सुधार योजना के अंतर्गत विद्यालयों में सुधार लाने के लिए विद्यालय परिसर में जमा करेगा।

बालकक्षा कोठा व्यवस्थापन पत्रि पठनपाठन सहज

समावेश्य शिक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के अंतर्गत सुधार योजना के अंतर्गत विद्यालयों में सुधार लाने के लिए विद्यालय परिसर में जमा करेगा।

समावेश्य शिक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के अंतर्गत सुधार योजना के अंतर्गत विद्यालयों में सुधार लाने के लिए विद्यालय परिसर में जमा करेगा।

समावेश्य शिक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के अंतर्गत सुधार योजना के अंतर्गत विद्यालयों में सुधार लाने के लिए विद्यालय परिसर में जमा करेगा।

विद्यालयको गुनासो सुनुवाई समिति सकृय

सामाजिक अधिकार कार्यक्रम सञ्चालित कार्यक्रममा पर्ने नवौँ र धनकुटाका नवराष्ट्रिय विद्यालयको गुनासो सुनुवाई समिति सकृय भएका छन्। विद्यालय प्रशासनको भ्रमणमा पर्ने अभिभावक संघ, विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक पदाधिकारीहरू, प्रधानाध्यापक र शिक्षकहरूको सहभागितामा गुनासो सुनुवाई कार्यविधि र प्रभावकारी कार्यक्रमहरू विषयमा एक दिने अधिपुस्तकीकरण कार्यक्रम सञ्चालित गरियो।

कार्यक्रममा शिक्षकका १० अधिकार, गुनासो सुनुवाई कार्यविधि २०७४ को सहायीकरणको प्रस्ताव पढियो। कार्यविधिमा गुनासो सुनुवाई समितिको अवस्था भएपनि विद्यालयमा गुनासो सुनुवाई समिति गठन गर्नुको आवश्यकता विद्यालय प्रशासन, गुनासो सुनुवाई समिति गठन गर्ने को सहायीकरणको प्रस्तावको तालका विषय। प्रसिद्धता अनुसार कार्यविधिमा पौव बट्टे नभए विद्यालयहरूमा गुनासो सुनुवाई समिति गठन गर्नुको छ। समिति गठनपछि

गुनासो पेटिका सञ्चालन प्रकल्प प्रस्तावको छ। कार्यविधिमा पौव बट्टे नभए विद्यालय र पौव बट्टे विद्यालय गरी नवौँ बट्टे विद्यालयमा गुनासो पेटिका प्रस्तावमा गरियोको छ। जयवन्धुन विद्यालय जहाँ, पल्लि बागुभक्त जयवन्धुन विद्यालय सौंठटोले सम्झना जाया भए विद्यालय प्रकाशले, विद्यालय मा.वि.सिमल्लेको जयवन्धुन विद्यालय नेहरू, सञ्चालन मा.वि., गणेशी मा.वि., विष्णु, जयवन्धुन विद्यालय बसन्तपुर गरी नवौँ बट्टे नवराष्ट्रिय विद्यालयको गुनासो पेटिका प्रस्तावमा गरियोको छ।

गुनासो पेटिका सञ्चालनपछि सामाजिक अधिकारकार्यक्रम विद्यालयको पल्लि बागुभक्तमाथि पल्लि विद्यालयमा लगेर मा-आदर्श सुनुवाई पेटिकाको, विद्यालयबाट दिन सार्नेको कार्यविधिमा विद्यालयको प्र.उ.उ.का सञ्चालन। उ.उ. हुनेका अनुसार विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णय नैतिकबाटै अभिभावकहरूले सुझाव दिन सार्नेका हुन्।

युवा र सामाजिक परिचालकको पहलमा विद्यार्थी भर्ना अभियान

सामाजिक अधिकार कार्यक्रम सञ्चालित कार्यक्रममा पल्लि बागुभक्त नवराष्ट्रिय विद्यालयको सामाजिक परिचालकहरू तथा सामाजिक सुझावको पहलमा विद्यालय भर्ना अभियान सञ्चालन गरियोको छ। सामाजिक परिचालकहरूले मा-आदर्श कार्यविधिमा रहेका सुनुवाई विद्यार्थी भर्ना विषयमा प्रस्तावित सहायकता भर्ना अभियान सञ्चालनको छ।

सामाजिक सुझावको सञ्चालन गर्ने दिने सामाजिक परिचालकहरूले सञ्चालनको सञ्चालन र धनकुटाका नवराष्ट्रिय विद्यालयको विद्यालय भर्ना अभियानमा सहायकता भर्ना सञ्चालनमा र सञ्चालन गरी एक वर्ष १० वर्ष बसन्तपुरको (बसन्तपुर १२ र बसन्तपुर २२, लक्ष्मणले पल्लि बागुभक्त १२ र बसन्तपुर

१० को सामाजिक सुनुवाई विद्यालयमा भर्ना सञ्चालन सञ्चालन गर्नु।

कार्यविधिमा पौव नभए विद्यालयमा छन्। सञ्चालन २२ विद्यालय जयवन्धुन विद्यालय विद्यालयको १०० र सम्झना स्वीकृति पेटिका भएपनि पल्लि बागुभक्त सामाजिक सुनुवाईमा १ सञ्चालनमा पेटिका पेटिकाको छ। पल्लि बागुभक्त १ जयवन्धुन विद्यालय भर्ना भएपनि सञ्चालनमा नभएको छ। सञ्चालन १२ र सञ्चालन १२। भर्ना भएपनि छन्। सञ्चालन १२ विद्यालयको जयवन्धुन विद्यालयमा पेटिका १२ जयवन्धुन विद्यालयमा पेटिका १२ र सञ्चालन १२ र सञ्चालन १२। भर्ना भएपनि छन्।

सुनसुनि सङ्घेका उपलब्ध गाइडबुकी छ । जसमा १० वटा उच्च शिक्षाका लागि सुनसुनि सङ्घेका उपलब्ध नगरपालिका क्षेत्रका ३० र धनकुटाका नगरपालिका क्षेत्रका गाइडबुकी छ ।

गुनासो सुनुवाई बारे अभिमुखीकरण



राष्ट्रिय अभिवृत्त कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यसल्लाह गर्ने उद्देश्य र प्रस्तावलाई नगरपालिकास्तरिय तयार शिक्षासल्लाहको माध्यमका तथिभाषक राधे विद्यालय अस्माद्वारा राखिने, शिक्षक सल्लाह पत्राधिकारी, प्रबन्धक/प्रमुख, शिक्षाकक्षको प्रत्यक्षिकामा गुनासो सुनुवाई कार्यविधि र विद्यालयमा प्रत्यक्षकारी कार्यसल्लाह विषयमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम राखियो । कार्यक्रमको

पहिलो सत्रमा शिक्षका १५ तथिभाषक, दुई सल्लाह गुनासो सुनुवाई कार्यविधि २०७३ प्रयोग प्रस्ताव राखिएको थियो । कार्यविधिगत विद्यालयमा गुनासो सुनुवाई कार्यविधि विषयमा जसलेक भएको गा विद्यालय नाममा गुनासो सुनुवाई कार्यविधि सल्लाह सत्रमासमेत सहभागिताले विद्यालय स्तरमा गुनासो सुनुवाई कार्यविधि सल्लाह गर्ने र कार्यसल्लाह गर्ने प्रतिबद्धता जनाएका थिए ।

दलित युवाहरुका लागि नेतृत्व विकास तालिम

दलित युवाहरुको नेतृत्व विकास गर्ने उद्देश्यले २०७० बैशाख १५-१७ गते काभ्रेपलाञ्चन दलित युवासल्लाह संघबाट गठित गते नेतृत्व विकास तालिम संचालन गरियो । दलित

युवासल्लाह युवा अभिवृत्त, नेपालको अधिवाप, ईम, निष्पक्षताले युवाका लागि दिइएको तथिभाषक, राष्ट्रियिका र नगरपालिकाले युवाको सल्लाह गर्नुपर्ने काम, नेतृत्व



फलफूल व्यापारले जीविका चलाउन सहज

बजार: इलाखुट चोकले बसेर सधैं गिरोसिनु पर्ने बाध्यतायै रहेको धनगढीका ५० को २५ वर्षीय अशिता पामवाल पल्लवुले व्यापार गर्ने थालेपछि बिहानै केतुका छुट्टा ठुलो पत्ते समस्तबाट मुक्त भएकी छन् । सामान्य लेखार मात्रै ठेका जस्यन रोजी पलाउन पनि फलफूल व्यापारको पुर्वाधारले बीपानीले आधारको व्यवस्थागता मन्त्रालय थालेपछि हुन्छछा छन् ।

संघर्षीय घरमाथै बसालाए दैनिक फलफूल व्यापार गर्दै आएको उनले व्यापारको मुलाधारले जो व्यवहार फलफूलका साथै सेतो छोरी १५ वर्षीय सटनले पालाउन कहा ८ १ सन्धे २०१५ वर्षीय प्रदानन पामवाल सार्वीय सापुटाधिक विद्यालयका क्याच ७ बा पढिहालेको सुधार । 'फलफूल व्यापार गर्ने थालेपछि बीपानीले सक्नुरी गीर स्याउका साथ

सामा जुनै बस्ने व्यवस्था इटोले छै उनले भनिन् ।

कुनै बेला बीपानीमाथै थिरेन फाटन कसैले थोरै गरापारको, बीपानी, डोराडोको, सानु घुसुलासायै चुकाउन कसैले पेशेपेशेसम्म गरापारको उनको सार्वीय नदिला जीविका मान्नुको सटलोकाता ला विद्यापीठका कष्टपूर्व जीवन पेशेपेशेको हो । सटिला अशिकार सन्धेको विद्यापीठ र सहसोकातामा सार्वीय जीविकाल कायाम्बे अनगले पढिला कसकस्यता पुवा जसको फलफूल व्यापारका लागि १५ ठेका सौम्य सटनका साथको थिान् । त्यही पुर्वीकाट फलफूलको व्यापार गिरोसिकी उनले इटिबन्को दिन गरा सार साथ २० मेटिड एक हजार सौम्यसम्म पुनसका हुने गरेको कायम् । 'त्यही मुलाधारले आधारमा व्यापार चलाउन र डोराडोको सटन सहन भएकी छै उनले भनिन् ।

आफ्नै घरमा किराना पसल संचालन

साथैको सापेगमा थालेको सधैं किराना पसलमा सधैं चोरो थपेपछि गटुपारोमा हिट्नु, भनाडीकायै सगरपढिका ५५ को सन्धे साथ थपेपछि त्यही बेला सार्वीय अशिकार सार्वीय अनगले किराना पसल संचालनका लागि १५ ठेका सौम्य सटनका साथको थिान् । त्यही पुर्वीकाट फलफूलको व्यापार गिरोसिकी उनले इटिबन्को दिन गरा सार साथ २० मेटिड एक हजार सौम्यसम्म पुनसका हुने गरेको कायम् । 'त्यही मुलाधारले आधारमा व्यापार चलाउन र डोराडोको सटन सहन भएकी छै उनले भनिन् ।

संघर्षीय घरमाथै बसालाए दैनिक फलफूल व्यापार गर्दै आएको उनले व्यापारको मुलाधारले जो व्यवहार फलफूलका साथै सेतो छोरी १५ वर्षीय सटनले पालाउन कहा ८ १ सन्धे २०१५ वर्षीय प्रदानन पामवाल सार्वीय सापुटाधिक विद्यालयका क्याच ७ बा पढिहालेको सुधार । 'फलफूल व्यापार गर्ने थालेपछि बीपानीले सक्नुरी गीर स्याउका साथ

साथैको सापेगमा थालेको सधैं किराना पसलमा सधैं चोरो थपेपछि गटुपारोमा हिट्नु, भनाडीकायै सगरपढिका ५५ को सन्धे साथ थपेपछि त्यही बेला सार्वीय अशिकार सार्वीय अनगले किराना पसल संचालनका लागि १५ ठेका सौम्य सटनका साथको थिान् । त्यही पुर्वीकाट फलफूलको व्यापार गिरोसिकी उनले इटिबन्को दिन गरा सार साथ २० मेटिड एक हजार सौम्यसम्म पुनसका हुने गरेको कायम् । 'त्यही मुलाधारले आधारमा व्यापार चलाउन र डोराडोको सटन सहन भएकी छै उनले भनिन् ।

शोभाले थालिन् भिल्ली कचरीको व्यापार

स्थानीय अधिकार कार्यलय जनकपुर एभन्यूड सेक्टरको अधिकृत शङ्कराण्य पौडेल कलकल्याण युवा क्लबको सहजीकरणमा लठम कार्यालयका ५५ भद्रिवाटोलमा गरीत महास्वामी महिला क्लब समुहको सदस्य हुन्, २० वर्षीया शोभलीको छोटो। जाँजिक गरेते विचन सडको निहम केतुका फुले बान्न बन्दुली गरी जन्म विकल्प विपुल। बीमान भौतिक बडाने गडदुती गरे कयासुको धनीसुको रकम नगेत गडिप सेकण्ड शॉपिंग कालेसुड दुई डेग, एक डेगको लालकालण गर्ने कसने उपचारो शियो जसकी।



समुहको भद्रिवाटोलमा लठमले लामजाले गर्ने स्थानीय पुत्रबाराणा भिल्ली कचरीको व्यापार गर्ने योजना कयासुको छ दुईको सडको सुधारसुडि स्थानीय अधिकार कार्यलय जनकपुर १२ द्वारा सहीसुडि प्रयोग चारु, उले। लठमले सडको गडिनीसुडको भद्रिवाटोलमा इलेक जडालक र युवाकल लाने इडिमना निराले, कचरी, चप, घालसुडि युजिका जाके जडार, बेन कालेको हुन्। 'लामाको जेन्दा उडि इडिमना सु सवडेसि जात सग सौनीसुडय विन्दी कुई उले सुगार।' इडिमना कालेको डिग कुडि सगदुती गरेत सग व्यापार

कलकल्याण युवा क्लबको उलेते व्यापारले स्थानीय अछामत कचरी फेरी डेगो अछिवाको भासुको औषधि उपचार, कडा न ना पौसुडका डेगो अछिवा न डेग रोलन का कडा ३ स पौडलेको कसको डेगो टोकलेसुडि सकिने चारुको जडान्। 'कलसुले पनि डेगोडको सडुडेका लामि कार्य कलम दिइको छ' उलेते सलि 'भिल्ली कचरीको व्यापारले जायु जायुड देको सडुडकली गडिल बभन सगुडा सकिने एक सग रनेको पनि कलम पौसुडको सु।'

विपद् व्यवस्थापन कोष (संचालन) कार्यविधि र मापदण्ड निर्माणमा सहजीकरण

विपद्को समयमा जग्गुलेना गर्ने सडिवालेते सडिल को गडिला शियो सगत चारुसडको सडुडेका निरालेग सहजीकरण गरीएको छ। समसुडीसुडि सगसुडीका र जौसुडी गडुडीसुडीकासुडीको सगसुडय भडिल देरी सगत सगसुडीको सगसुडी सग गरीएको शियो। सग सुडको सगसुडीका सगसुडीको सगसुडीकासुडी जगुडनसग लामि स्थानीय लामि पुत्रबुडे जननीसुडि कालेका सडिगे। पडिमना पुत्रबुडेले

सगसुडीकाको सडुडकड निराले गरी लठु को प्रतिबुडण सगने कयाप। स्थानीय अधिकृत कलकल्याण जनकपुर पडिल कलकल्याण युवा क्लबले स्थानीय प्राकाराणीको सगसुडय विपद्को बेन उपविवाडकन लामि सडुड सगसुडी किलकलसि लामि सगसुडय सगसुडी जासुको छ। कलसुले विपद् सगसुडी सगसुडय सगसुडीका लामि सगसुड सडको जगसुडको जासुका स्थानीय जासुसगसुड विपद्को प्रकति कनीसिग सडुडीकल गने जासुको छ।



दलित समुदायका ८८ सुत्केरी महिलालाई न्याना कम्बल, प्रकापमा राहत

चिप्टी र शीतलरुको आगले ८८ भेजिएका दुवारा तथा दलित समुदायका तीन महिलासभका ८८ जना सुत्केरीहरूलाई जर्सी, न्याना कम्बल र बाढाको पुसलटिन सिपुलगाई न्याने कापडा बिलग गरिएको छ।

गर्भको कारणले सलमा भेजिएका सुत्केरी महिलाहरू बढा आरोग्यको सम्बन्धमा परिचित गरी जर्सी, न्याना कम्बल र बाढाको पुसलटिन सिपुलगाई न्याने कापडा बिलग गरिएको छ। लहान काठमाडौँकाको १० र ११ नं. बड क्षेत्रका सग नव तथा फलकटोपडा नगरपालिकाको १, १०, ११, १२ र १३ नं. बडका गरी ८१ वसतीका ८८ जना सुत्केरी र तिनीका सिपुलगाई बडा आरोग्यका प्रतिनिधिहरूको सहयोग सलमा बिलग गरियो। अरुबारा अडमान्ना रोडका बिचम सुत्केरीहरू सिपुलगाई न्याने कापडाहरूको सलमा सहयोग उपलब्ध गराएरछि सुखी नसक गे।

चिप्टीले प्रभावित धरपछि बिराको वनारोलाई लामपारिका १२ मुसहर प्रजातीका दलित समुदायका सुत्केरीहरूलाई पनि जर्सी, न्याना कम्बल र बाढाको पुसलटिन सिपुलगाई न्याने कापडा बिलग गरिएको थियो। वनारोलाई १३ का बडकाको पूर्वपल राइडले बडा क्षेत्रका बसोवास गर्ने मुसहर बस्तीका तीन महिलासभका १२ जना सुत्केरी महिलाहरूलाई जर्सी, न्याना कम्बल र बाढाको पुसलटिन सिपुलगाई न्याने कापडा बिलग गरि।

सलमा कापडा धरपछि सुत्केरी स्वामुख्यारी लयको धर्म 'सोबलको बाहुनले लसलको झण्डा बोडियो, बाढामा सुत्केरी जस नै जस जसो धरको बिलग गरको न्याने कम्बल बाडौले राइत रहनुम धरको छ।' धनारोलाई १२ विगतलेको राडौली पुनिक स्वामले चिप्टीले चिप्टीका धरको बसन्तलाई खोइ, पनि न्याने कापडा बिलग बसन्तलाई बिलग आरुमोडि बसन्तलाई पनि न्याने कापडा धरपछि पुगी लसक पनि।

लसने, वनारोलाई १३ धोली मुसहर बस्तीको सुत्केरीहरू कापडको प्रमुदित प्रजातीका गेर लियन धरपछि धोवाल बिभु म्हालाई बडा आरोग्यको सम्बन्धमा जाडिक सहयोग लसक गेन इलाका तीन सप धरको उलसका गराएको छ।

स्वामनेय सुत्केरीका सड र न्यानेय सडको छान फसाले बसन्त गेडम बिलगका पडुनेन धरपछि छेसका छान कापड र लसकापडा बसन्त जसले नड धरपछि धोडालाई काठमाडौँका तथा बडा उपलसमोडको सम्बन्धमा बडा कापडो सहयोग उपलब्ध गराउने। लसने, हाइडालीले नड धरिचिप्टी का धरिचिप्टीका समजातीका दलसलाई छान लसका छान सडको सहयोग गरिएको छ। लहान नं. चोकिनपुरको बस्ती खोडालाई राइतका लसि छान सडको सहयोग उपलब्ध गराएको छ।

शौचालय दिवसको अवसरमा विभिन्न कार्यक्रम

शुक्र शौचालय दिवसको अवसरमा दक्षिण कञ्चनपुर जिला अन्तर्गत लहान गाउँपालिका-२, बसुन्डा देउला सडक नजिक प्रदर्शन गरियो। स्थानीय कलाकारहरूको प्रदर्शन गरिएको सडक नजिक शौचालयको मडल तिर छ। यहाँ विभिन्न चर्चित फिल्महरूको सडकमाथि समुदायमा शौचालयको महत्व सम्बन्धी जानकारी गराउने गरी प्रदर्शन गरिएको थियो।

दिवसको अवसरमा लहान गाउँपालिका समुदायिक

विद्यालयहरूमा शिक्षा र शौचालयको महत्वको विषयमा प्रदर्शन गरिएको छ। शिक्षा र शौचालयका लागि विभिन्न सामग्रीहरूको साथै शौचालय नहुँदा विद्यालयमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीको पहुँचमा क्याम्पस नभएको अवस्थाबाट विद्यार्थीहरूलाई कुशल र अध्ययन गर्न सक्ने अवस्थाबाट बाहेक राख्न पनि यहाँको विद्यालयमा विभिन्न विद्यालयहरूको लागि विद्यालय दिवसको अवसरमा कार्यक्रम अन्तर्गत २५ वटा समुदायिक विद्यालयमा छात्रहरूको लागि विद्यालय दिवसको अवसरमा

समुदायमा खानेपानीको महत्व सम्बन्धी अभिमुखीकरणसहित धारा जडान

शुक्र शौचालय दिवसको अवसरमा दक्षिण कञ्चनपुर जिला अन्तर्गत लहान गाउँपालिकाको १, २ र ३ नं. वडाका क्षेत्रमा खानेपानीको महत्व सम्बन्धी अभिमुखीकरणको समुदायिक कार्यक्रम गराइएको छ। जहाँ र स्थानीय खानेपानीको महत्व सम्बन्धी प्रदर्शन गरिएको थियो। यहाँ खानेपानीको महत्व सम्बन्धी प्रदर्शन गरिएको थियो।

कार्यक्रममा स्थानीय विद्यालय दिवसको पनि विद्यालय

दिने कार्यक्रम र कार्यक्रमको पनि विद्यालय दिवसको महत्व सम्बन्धी प्रदर्शन गर्ने सुविधा पुर्याउने कार्यको थियो। अभिमुखीकरणसहित दक्षिण समुदायमा ३०० घरधुरीमा छुट्टै खानेपानीको पहुँच पुगेको छ। जसमध्ये वडाका २५ वटा वडाहरूमा २,५००-३,००० घरधुरीमा छुट्टै खानेपानीको पहुँच पुगेको छ। जसमध्ये वडाका २५ वटा वडाहरूमा २,५००-३,००० घरधुरीमा छुट्टै खानेपानीको पहुँच पुगेको छ भने लहानमा वडाका २५ वटा वडाहरूमा २,५००-३,००० घरधुरीमा छुट्टै खानेपानीको पहुँच पुगेको छ।



शौचालय दिवसको अवसरमा

परिचरणाको सहयोगार्थम् छानेकानीमा पहुँच हुनेको छ ।
 पर्सिबलगाउँ, लहान नगरपालिकाको ७ वटा
 विद्यालयहरूमा शौचसभ्य शिक्षा तथा सुरक्षितसंरक्षित
 पुर्ण विद्यालयहरूमा छानेकानीको कार्य सम्पन्न भएको छ ।
 विद्यालय छानेकानी, मासका तथा स्वच्छता अभियान
 २०१९ को माध्यमबाट शौचसभ्य विद्यालयहरूमा मासका
 निर्माणाधीन हुनेगर्ने गरिएको छ । निर्माणाधीन ११४२
 वटा बासनासिउर र शौचकक्ष सम्पन्नित भएको छ ।

एन्दोको जा.वि.तोभपुर, कुवा जा. वि. जोग, जा.वि.वीडेग जगादीस जगापिडी शौचालय, जा. वि. जोगवा जा. वि. टौलपुर, लहानको जा. वि. सिगाही, मा. वि. गोकुलपुर भिन्तरीमा जङ्ग जङ्ग र जगापिडी शौचालय तथा टौलपुर, सिगाही र गोकुलपुर र गाविस जङ्ग मा.वि. भौँच र नसकाली जा. वि. जमुना टोलमा छानेकानीका जडी। फिन्स सभ्य बज्रन गरिएको विद्यालय, विद्यालय, उभयकोलट्ट बज्रन भएको छ ।

समुदायिक विद्यालयमा स्वच्छता व्यवहार परिवर्तन कक्षा संचालन



लहान नगरपालिका जोगवा गाँउ चौध वटा समुदाय र १ वटा मा.वि. एउटा विद्यालयहरूमा स्वच्छता व्यवहार परिवर्तन गर्ने कार्य संचालन गरिएको छ । संचालन विद्यालय गाँउ गाँउ विद्यालय सहित भाइकोले परिसरको व्यवहारलाई परिवर्तन गर्ने र सञ्चालन स्वच्छता व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम सञ्चालन तथा संचालन गरिएको हो । कार्यक्रम जोगवा लहान नगरपालिकाबाट सञ्चालन

कार्यक्रमविद्यार्थक मासिक समुदायमा जगा संचालन भएको छ भने विद्यालयहरूमा शिक्षकहरूलाई गरिसन विधि विभिन्न खेक गौको माध्यमबाट सञ्चालन र बासनासिउरहरूलाई र स्वच्छताकार व्यवहारको बारेमा सहजीकरण गरिएको छ । स्वच्छता व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम र मासिकसभ्य बज्रन एउटा विभिन्न माध्यमबाट जगा संचालन गरिएको स्वच्छता सञ्चालन हुनेगर्ने जगभ्रमण परिवर्तन भएको छ ।



महिनावारी स्वच्छता दिवसमा मेला आयोजना

‘सम्पन्न महिनावारी हामी ड्रीमवुड’ भन्ने मुल नारायण शिक्षण महिनावारी स्वच्छता मेला- २०२३ लामो नारायणिका ४ शिक्षण पशुपति ज्ञानपीठ सम्पन्नको विद्यार्थिनीको उपलब्धता सम्पन्न भएको छ। महिनावारी सम्बन्धी गलत धारणा धर्निर्माण गर्ने सघाउने उद्देश्यले मेला आयोजना गरिएको छ।

महिनावारी स्वच्छताको बारेमा विद्यार्थिनी तथा समुदायका सदस्यहरूलाई सचेत गराउन उद्देश्यले लामो नारायणिका, हर्षिता जलसम्पन्न पुष्प कलेज, पारमिष्ठिक सम्पन्न तथा चारुमा कलेज नेपाल र पशुपति ज्ञानपीठ मा.वि.को सहकार्यमा आर्वाका मेलाका प्रमुख अतिथिहरूको रूपमा लामो नारायणिका प्रमुख महिनावारी सेजरीले महिनावारी एक प्राकृतिक र निराल्प रूपमा हुने प्रकृतिक प्रकृतिको सत्यताको बारेमा सचेत गराउन सहकार्य हुने संयोजकताको रूपमा सहकार्य गराउनु भएको छ।

मेलाका लामो नारायणिका अतिथिहरू ११ वटा समुदायिक विद्यार्थिनीको बीच एक ठुलो रोज सन्विद्यार्थिनी तथा शिक्षार्थिनीको सहभागिता थियो। महिनावारी स्वच्छता सम्बन्धमा, महिनावारी भएको बेलामा बर्तमानस्थिति हुने लक्षण व्यवस्थापन, मासिकमा सम्बन्धी सेवा विद्यार्थिनी नेपाल, विद्यार्थिनीहरूको सचेत गराउने र कालज्या महिनावारी स्वच्छता सम्बन्धी मासिकमा सचेत गराउने, विद्यार्थिनीहरूको सामुदायिक सहकार्य तथा महिनावारी

स्वच्छता सम्बन्धी अनुभव विद्यार्थिनीहरूको साथमा, शिक्षण पशुपति ज्ञानपीठको सहभागिताको सहकार्यमा सचेत गराउन १२ शिक्षण मा. वि. पशुपति ज्ञानपीठ र लामो नारायणिका शिक्षण मा. वि.मा अत्यावश्यकताको सहकार्यमा गरिएको छ।

स्वच्छ र सफा माई सचेत सम्पन्न १३ अतिथिहरू २०२३ का दिन लामो नारायणिकाको सहकार्य, शिक्षण पशुपति ज्ञानपीठको सहकार्यमा सचेत गराउन शिक्षण पशुपति ज्ञानपीठको सहकार्यमा सचेत गराउन १२ शिक्षण मा. वि. पशुपति ज्ञानपीठ र लामो नारायणिका शिक्षण मा. वि.मा अत्यावश्यकताको सहकार्यमा गरिएको छ। सहकार्यमा सचेत गराउन १३ अतिथिहरू २०२३ का दिन लामो नारायणिकाको सहकार्य, शिक्षण पशुपति ज्ञानपीठको सहकार्यमा सचेत गराउन शिक्षण पशुपति ज्ञानपीठको सहकार्यमा सचेत गराउन १२ शिक्षण मा. वि. पशुपति ज्ञानपीठ र लामो नारायणिका शिक्षण मा. वि.मा अत्यावश्यकताको सहकार्यमा गरिएको छ।

लामो नारायणिका ४, १४, २१, शिक्षण पशुपति ज्ञानपीठको सहकार्यमा सचेत गराउन १३ अतिथिहरू २०२३ का दिन लामो नारायणिकाको सहकार्य, शिक्षण पशुपति ज्ञानपीठको सहकार्यमा सचेत गराउन शिक्षण पशुपति ज्ञानपीठको सहकार्यमा सचेत गराउन १२ शिक्षण मा. वि. पशुपति ज्ञानपीठ र लामो नारायणिका शिक्षण मा. वि.मा अत्यावश्यकताको सहकार्यमा गरिएको छ।

दुःख भरा ब्यापकी बीबातय समेत प्रयोग गर्ने पाएक
 किरण । "सबै खना खाएर, पिउनका लागि पाएकस
 कासाएर पनि अणुको बिचो युद्धमैने थरिनु ।

परिषदका अन्तगत समुहिनियम चामा खुनेबयोको
 काठ उठान भएरछि पासासक पोखरास युक्तिबारे छपको
 छ । सनकापठ पुन, मुद्दान पीछो ननु ननि भएरछि

उत्तम कायछि समाले हुन थालेको छ ।

दुःखको बीबातय रहेको ब्यापकसले पनि कुनै
 एएकोर (दुःख) उठकासाका मुक अन्तकने परिषदका
 अन्तगत स्थानीय प्रतिनिकाको सहायता खुनेबयोको
 काठ उठान भएरछि पासासक पोखरासो तिरो बालीमा
 युक्तिबारे छपको छ ।

विद्यार्थी र समुदायलाई प्याड बनाउने अभ्यास



सहस्र नागरिककायमा पर्ने चौप अठ अणुकोबिच
 विद्यालयमा महिलाको सहायता प्रकटन अन्तगत एक सय
 ५० जना विद्यार्थीको सहभागितामा अतिमुद्दोकराणमोडिन
 कायको प्याड नबन्ने लागि समालन परिषदको
 छ । अतिबिच विद्यालयमा समसकट तथा स्वच्छता
 सेवको दिने शिक्षक कायमा, महिलाको भएका कसमा
 कायको अतिबिच सहायता कसो गर्नु भन्ने विषयमा
 अन्तगत महिलाको विचार । त्यसका साथै, महिलाको पढा,
 महिलाकोको समयामा हुने समसकट, अन्तगत गर्नु, ताली
 पासी पिउने, पोषितो अन्तगत एक छने, को पेट दुख्ने र
 को हात कोको कसमा भएरछि विधिकसकको कसमा
 अन्तगत अतिबिच सेवका को विमुक्त समसकटमा अन्तगत

पढेबामा सल्ले विविध विविधका रोगसक र अन्तगत
 कोको अन्तगत विषयमा अन्तगत परिषदको विषय ।

अतिमुद्दोकराणमोडिन विद्यालयको सहायता र कोको
 विद्यालयको सहायतामा महिलाको भएका समसकट अन्तगत
 पनि अन्तगत प्याड भन्दा काय अतिबिच र स्वसकको
 अन्तगत पनि निक्के अन्तगत र अन्तगत हुने, अन्तगत पनि सहाय
 काय को कसो भएरछि अन्तगत प्याड कसले अन्तगत
 परिषदको विषय ।

समा, समुदायको ५० जना महिलाकोको सहायतामा
 २० जुन २०२५ मा कायकोको प्याड कसले अन्तगत सहायता
 परिषदको छ । अन्तगत तथा विषयमा परिषदको अन्तगत
 परिषदकोको सहायता अन्तगत को अन्तगत प्याड विषय

सभी प्रयोग करें सहजमें धारणाओं काटाको ध्यात बनाउने तालिम प्रभावजन गरीएको हो।

हस्तियोगी ध्यानरूपले आर्किते व्यापको काटाको ध्यात प्रयोग गरी आधुनिकी संरचनात्मक रोगरुज्जद रोगाजुका साथै लक्ष्मण र एफा एड्स बाकिना छन्। ध्यात बनाउने तालिममा ध्यानकारी स्वच्छन्द, संरचनात्मक रोगबाट बच्ने उपचार, ध्यानकारी उच्चा बनाय विषयमा समेत प्रभावजन गरीएको थियो।

तालिममा सहभागी तहसन ६ को समुदायको जग्गा समुदायी परस्परमे ध्यानकारी स्वच्छन्द प्रकृती काटाको ध्यात बनाउने तालिममा सहभागिताले गरिज थिपना र धानि समुदायका ध्यानकारका लागि सहज भएको बताउनु भयो। 'ऊपरकाको ध्यात बनाउा प्रयोग गर्ने प्रयोग बुनेको धारणा बिस्मय रुपमा बाट्टा किराँत प्रकृताकले धनुषको 'तालिममा सहभागी धारणा आर्किते काटा प्रयोग गर्न सकिन्छ हो।'

बाल अधिकार सम्बन्धी तालिम

छानेपानी समसथा तथा स्वच्छत अधिकार, बाल अधिकार र बाल संरक्षण विषयमा दुई दिने तालिम आयोजना गरिएको छ। २१- ३० जुन २०२३ मा विद्यालयका लागि आर्किते इतिहास इतिहास तालिममा तहसन नारायणीका जननीका ३० वटा समुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूको सहभागिता थियो।

तालिममा बालबालिकाहरूका लागि कला, अधिकाताका छन्, बालबालिकाहरूको शिक्षाकाफले कसरी प्रोत्साहन गरी सकिने, साथै साथी बेलेले व्यवहार प्रदर्शन गरी विद्यालय जाउन प्रेरित गर्ने, गतिविधि हुका र अधिकात, बाल अधिकारको विषयमा प्रत्यक्ष गरिएको थियो।

त्यस्तै, विद्यालय परियोजना जननी तहसन कला क्षेत्रका समुदायिक विद्यालयका विद्यालय छानेपानी समसथा तथा स्वच्छत काफे सम्पन्नको पुस्ता काग रिसकोका विद्यालय, साथै काफे दुई गोरका र अथ काम मूल हुने विद्यालय, विद्यालयको दिने विद्याम

विद्यालयको वैशिक पूर्वकायान अगाडि बढाउन सहयोग गर्ने, विद्यालयकाफे तीन संरचना समुदाय सहयोग गरी समुदाय विद्यालय बनाउने उद्देश्यले २१ वटा विद्यालयका जननीकायानहरूको सहभागितामा १४ जुलाई २०२३ का दिन तहसन विद्यालय आर्किते समसथा तथा स्वच्छत सम्बन्धी तालिम आयोजना गरिएको थियो।

व्यवहार परिचयने गरी विद्यालयका स्वच्छत कागम एड्स संरक्षण विद्यालयका लागि ६ स्वच्छत व्यवहार सम्बन्धी तालिम संरक्षण गरिएको छ। विद्यालयमा १ रेडि ४ काठमाण्डू ४ वटा २५ रेडि १० काठमाण्डू ६ स्वच्छतका व्यवहार सम्बन्धी तालिम संरक्षण गरिएको हो। साथसाथै काग स्वच्छतका लागि समुदाय विद्यालय काफे तीन काठमाण्डू समुदाय तहसन नारायणीका जननी ६ वटा विद्यालयका ३/२ काग फोकल शिक्षकहरूको सहभागितामा ६ स्वच्छतका व्यवहार को छुट्टै, रीत र कथाका माध्यमबाट तालिम संरक्षण गरियो।

नमूना विद्यालय बनाउन अभिमुखीकरण

छानेपानी समसथा तथा स्वच्छत कार्यविधि २०३१ र एड्स संरक्षण २०३१ अनुसार विद्यालय छानेपानी समसथा तथा स्वच्छत सम्बन्धी कागम विद्यालय व्यवस्थापन समिति, विद्यालय परिहार काठमाण्डू, समुदायकायान, समुदायलाई सज्जै बनाउन छानेपानी समसथा तथा स्वच्छत सम्बन्धी अभिमुखीकरण आयोजना

गरिएको हो। विद्यालयलाई छानेपानी, समसथा तथा स्वच्छतको क्षेत्रमा समुदाय बढाउन विद्यालयलाई सम्बन्धित संरचनाकायानले ज्ञान दिनु पर्ने विषयमा बाट्टा काठमाण्डूका इतिहास, विद्यालय व्यवस्थापन समिति, बालकहरू, अभिभावक, समुदायको, विद्या

दिवा खाजामा विद्यालय करेसावारीको तरकारी



विद्यालयको करेसावारीमा बसाल्नका लागि विद्यालयको बाल बालिकाहरूले सहभागी भएर खेती गर्दै आएका छन्। विद्यालयको दिवा खाजामा प्रयोग गर्ने तरकारीको छ। अहिले करेसावारीमा १ विद्यालयमा विद्यालयको बाल बालिकाहरूले खेती गर्दै आएका छन्। विद्यालयको बाल बालिकाहरूले खेती गर्दै आएका छन्। विद्यालयको बाल बालिकाहरूले खेती गर्दै आएका छन्।

विद्यालयको बाल बालिकाहरूले खेती गर्दै आएका छन्। विद्यालयको बाल बालिकाहरूले खेती गर्दै आएका छन्। विद्यालयको बाल बालिकाहरूले खेती गर्दै आएका छन्।

विद्यालयको बाल बालिकाहरूले खेती गर्दै आएका छन्। विद्यालयको बाल बालिकाहरूले खेती गर्दै आएका छन्। विद्यालयको बाल बालिकाहरूले खेती गर्दै आएका छन्।

विद्यालयको बाल बालिकाहरूले खेती गर्दै आएका छन्। विद्यालयको बाल बालिकाहरूले खेती गर्दै आएका छन्। विद्यालयको बाल बालिकाहरूले खेती गर्दै आएका छन्।

विद्यालयको बाल बालिकाहरूले खेती गर्दै आएका छन्। विद्यालयको बाल बालिकाहरूले खेती गर्दै आएका छन्। विद्यालयको बाल बालिकाहरूले खेती गर्दै आएका छन्।



भारत विकासम नै सदान लाग्ना पछिपछिपै राख्ने समयमा विद्यालयमा पाठ उपलब्ध छ' उनले भनिन् 'पढ्न फुर्ने सोझ पनि छ पैठ बुझ्दा प्रथमिक उपचार सम्भवीहन् केवल उपलब्ध होइला पर भन्दा विद्यालय नै महान साधक'

विद्यालयमा उपचार गरिहेका कक्षा ५ भन्दिबा बालबालिकाहरु जाबुद रोक्ने बाल स्वस्थ रहनसगि पछिपछिपै र सम्बन्धको विद्यमान श्वित्पुर्णकारण संवाचन गरी बेरडा हेरक स्वास्थ्य गरिएको संकेत लिनपास्ने जाउनु भयो। बच्चा पाठ लेख्नेको सन्धेयमा लक्षणनिता उलिन जगजगन्का दुस्र जसबन्धन चरु जायोस्को सम्बन्धमा केन्द्र हेरक स्थान गरिएको हो।

स्वस्था जायतेको निर्देशक विनेदकुमार सिम्जोका अनुसार उपचार जास्नसिको लोडार, सन्धेय र

स्वच्छता सक्नेको पुर्णसाधनका बन्दा, कुर्सी, तुण्ड घरको फिस्ट, पछिपछिपैको उपचार प्रयोग गनि स्यान्को फराक प्रथमिक उपचार फिस्ट पछिपैको छ। 'पछिपछिपै भएको बेलासा पनि विद्यालय जाएका छात्रहरुका लागि जास्निसा हेरक स्वास्थ्य हेरकहा उपलब्धि छ' उहाँले भनुभयो।

अधारापुर्ण विद्यालय गठनलेका प्रभुजाकाक सेन्धारी बाउल पन्नुदुष्ट 'अडिमेधम छानेपछि लडा सामन्दाको दोस्रमा गड कर्नेलेप र लक्षणनिताले गर्नु सधनेको जय उनलेले विद्यालय परिषदसापरफर्नु गरेको छ।' विद्यालयमा शौचालय, छानेपनेको उपलब्ध हुँदा हिम सिपक एवं भाटीमा चल्नुपर्ने बच्चाहरु फेर्ने जाउका विद्यालयीहरु बा सुगीला पनि भएको उहाँले सुनाउनु भयो।

सामूहिक पक्की शौचालय, घर घरमा धारा

सिप्राको लदान सारपासिका ५ अनुषङ्गलेका कौनस पनि बुझि सप चल्नुगो रनिताकाको सन्धेयमा छ। पन्हुने गोर हावपुस कोठै जाएका सन्धेयका छेप पुमहरु सम्बन्ध सम्पुदापक २० पन्हुने शौचालय काउन सक्नेका घोष गर्ने पुग्नु छैनसा गल बाय दिप ल कर्नेको पछिपछिपै जाने का भन्दा राके लक्षणनितागिनि सामूहिक शौचालय परारपेट हुक भन्दा छ।

लदान नगापासिका पछिप लक्षणपुस पुस कलस गोरल छानेपने संवाच लदानको सन्धेयमा लडा बाउल हाउको सन्धेयमा संवाचिता 'निम्न परिपेल्स' जसलेका कर्नेका २० पछिपका लागि सपुष्टिक शौचालय सिन्धेय गरी लदानलेका गीरपेठ स्थानीय पछिपेठ पुनहा छ। शौचालय उपको गी जाउने जाउहेको पराकमाने पनिन् 'पछिपेले कतिन एक कर्नेपेट सामूहिक शौचालय प्रयोग



विद्युत परीक्षकाला जन्मदाता दलित जनकस्यमा पुत्रा कलाने उखरीको घर परमा खानेकालीको घरमा जडान गरीपछि माईसिद्ध बट्टाम भएछा हुन् । आशुदेव शिवाचारी राम्पा र गौडिल सहायमा राम्पाजीको साहाय्यमा जसैमा सम्बन्ध छानेछन् उभियान सार्वत्र पाएछे छे । शिवाचारी सम्पुत्रीको साहाय्यमा देवदेवी पञ्चकाल भनिन्छ 'मया सनीले माईको बडीघर मे परिसिद्धो सन्मुख गरेका छौं ।' गौडी सडीको घरमा सुट्टी खोला का उमरको परीमा निर्मा जसैमा केत बेलाम लखखोकोले विपरीत परे गोको पुनःजी उमले भनिम् 'खोरोका विशद्वया लागि दुर्ग माउसिद्ध पनि माईका सन्निभार खोलाको पानी पिउँछु र रोते हुन्छु भने गौडी ।' का परमा कात जडान भएपछि गौडी गौडीको परिवार मे गोरीको बाली उमले जडान् ।'

सोन्वारीको शिवाचारीमा गोदान विद्यालय रहेको थियोस राम्पाको जन्मज लोकादेवी घरमाउले गोपाणको कमाईले जोगलमा इच्छासम्बन्ध जडान गोरी का पानी रहेले ज्ञाने, लो पनि केत बेलाम सुहा सगायमा परे गोकी पुनःपन् । शिवाच पाए गौडी जेरी छरे परको जाडी कलाने पानी सहायको पन् बाउपछि विगत पानी किने सुहायको ध्यात गौडी उमले भनिम् 'उमरमाटी जसै पड्ने संवसरे पर जाडी पनि त्यडी कलान पानु छुन्ने, का

जडिले पात जडान भएपछि कलाने भएकी छ ।'

जसैमाटी जडानको कलाने विद्यालयमा रोजिउमले रोजिलमा थिएन । विद्यालयमा रहेको एउटा गोपालक पनि छुन्नु कात हुँदा सोच परे खोला सिलाय कात कात उलायसले विभिन्न खालका पातकाटको पातल मुनुमेको काटनेमा विद्युत परीक्षण जन्मले कलाने खानेकाली, सासबहा तथा भव्यकाता लागि विद्यालयमा सोच कात छागियो, सोच कात कात गोपालक र पिपल पनि साचन निर्वाण गरी विद्यालयलाई इच्छासन्ध गयो छ । विद्याको, विश्वकाटका लागि पुन पुन मेलनभइत परीपिउने पानीको मरका पनि जडान गरीयो छ ।

'खोरोको, सासबहा तथा भव्यका सम्झारी बाउकात लनु भएपनि साकसिद्ध जन्मपछि विद्यालयमा रिमा पिपल परे खोलाय जनु सडिन् विद्यालयको विद्विवा ससबारी खोरोले भनिम् 'सोच परे पनि कात कात मेका विद्यालयमा पुगे समय विद्यालयमा हुन्छु ।' विद्यालयमा कथा मे मा परिसिद्धो कात कलाने जन्मज रिदिता सदाय भनिन्छ 'हरेक लोका हुने ससबहा उभियान सखीक विसेर गौडी ।' परिसिद्धो हुँदा सोच कात दिन सडी वसु पायो, का जडिले प्याउसहित कलिकामेने रोजिलका जसैपछि पर भयो उयो ससब ।'

स्वच्छ खानेपानी र सरसफाइले बनायो सशक्त



सिंह विद्याके पुत्रो बरिने आधुनिक पाणुपी जागरो उन्म पा.वि.पा सति राटे १२ माथ जस विद्यापीठ परिकरका जन् जसमाथे सक साग सग जसहाल र १५ कस सारोतिक जसहुल भयका विद्यापीठ जन् । सग क्षेत्रका अन्य सभुवातिक विद्यालयको तुलनामा विद्यापी सहाय बने नुवनेले २५ जसो रिशुक सिधिका ने जन् ।

वि.स. २००५ माथका विधिवत् सहाय गणको परिचालित विद्यालय हुंदाहुं पढने र जसहाल सौचालय नुंदा हुं जसो जसिपाम् जसनेपने । सहायका उमा स्वच्छको जसका दबनेन विधे । विद्यापी सहाय जसो माथनि सारिक बस नुंदा विद्यालयका जसहालका जसि सग र जसहालको जस गो जसो सौचालय काग विग् । जसहाल र पढने सौचालय नुंदा विद्यापीठ जसो जसो सौचालयका धरि सगो बरिने सग विग् । जसनेपनेको जसका धरि सग विधे । नेगल उन्मको जसका नुंदा सौचालयको सहाय जसहाल विद्यालय ने जसिने ।

जाएपनि हुं कस नगरो का जसिने ।

सहिमा जसहालका पुका कसने सहाय गण नेगलको सहायका विद्यालय परिकरका जसनेप हुं जसहाल विद्यालयका ने गण सौचालय जसो जसिपाम् पने सहाय र विद्यालयको पाणु सहाय गण माथो परिकरका जसनेप काग कस गणको विद्यालयका र गण विद्यालय पने जस । सग पुने जसनेपति ने गण सौचालय जसो सिधे सग । जसनेपका जसहुल सहाय जसिपाम् जसो हुं सौचालय निर्माण सगो सगो सहायका जसनेप जसि हुं गण विद्यालय गणको सगि जसनेपका जसि हुं गण जसनेपका जसनेपका जसि हुं ।

सौचालय जसो सगि विद्यापीठको सग पुने कसो सहायका काग कसनेपका सग पुने जसनेपका जसिपाम् जसनेपका जसनेपका जसि विद्यापीठका गण गणको सगि सग पुने सग । विद्यालयका जसनेप गण जसनेपका सहायका सगो सगिपाम् जसि हुं ।

बजेट मागद्वै स्थानीय तहमा ज्ञापन पत्र



स्थानीय तहको वार्षिक बजेटमा हरेक जनाको माग सम्बोधनमा लागि हरेक चरण सशक्तिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत छुट्टै स्थानीय तहमा ज्ञापन पत्र बुझाइएको छ । मिराको सलम र चलाहीमाई नगरपालिका तथा बरियराष्ट्रि जीवशैव, माधुवनन्दासकट्टी र लम्बीपुरवाही गाउँपालिकामा छुट्टाछुट्टै समयमा छुट्टै ज्ञापन पत्र स्थानीय तहमा चरवा शक्तिगत पञ्चायतको बैठकमागन्तु सफल परिष्कृत गरी स्थानीय सरकारको वार्षिक बजेटमा समावेश गरी बजेटको मागद्वैमा बुझाइएको हो ।

र सिलम गाउँको महासभामा पलित बसन्तपुरवाह दुवा महासभामा २०७७ वैशाख १५ गते लम्बीपुरवाही गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट २०७७/७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेटमा हरेक तहको सफल समावेश र प्राथमिक प्रयोजनमा प्रभावितहरूलाई हरेक सम्बन्धी जलसन्तुष्टि ज्ञापन पत्र पेश गरिएको । गाउँपालिका समितिको हरेक जना अधिकांश पञ्चायत परिष्कारहरूको

ज्ञापनमा गाउँपालिका उपस्थित उपस्थित शरकराई ज्ञापन पत्र बुझाइएको हो । ज्ञापन पत्रमा ज्ञापनको, बजेट, वीससन्तुष्टि ज्ञापनमा भने गरिएको बजेटमा स्थानीय सरकारले स्थानीय तह सार्वजनिक प्रयोजनमा बजेटमा समावेश गरी ज्ञापनमा बुझाइएको गरिनु पनि माग गरिएको छ । त्यही दिन चलाहीमाई नगरपालिकामा पनि ज्ञापन पत्र बुझाइएको गरिएको । नगरको वार्षिक बजेट २०७७/७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेटमा हरेक तहको सफल समावेश र प्राथमिक प्रयोजनमा प्रभावितहरूलाई हरेक सम्बन्धी जलसन्तुष्टि ज्ञापनमा बुझाइएको गरिएको हो ।

२०७७ वैशाख १५ गते माधुवनन्दासकट्टी गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट २०७७/७८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेटमा हरेक तहको सफल समावेश र प्राथमिक प्रयोजनमा प्रभावितहरूलाई हरेक सम्बन्धी गाउँपालिका ज्ञापनमा बुझाइएको ज्ञापन पत्र पेश गरिएको छ ।

मिटरब्याज पीडित कॅलीले गरिन् उजुरी

सङ्घन नगरपालिका ८ भाँटो विचलपुर का पञ्चौँ तल्लो १३ नम्बोको बेली पुम्हाले मिटरब्याजी सङ्घ जेठद्वारा किल्ला प्रशासन कार्यालयमा उजुरी गरेको छ। तत्पश्चात् विचलपुर उपवासी कॅलीको बोनस सङ्घ बनाउने पत्र सल्लाह नगरी ब्याज सङ्घा १३ थुप्र कच्चा कार्यालयमा पत्र गरी त्यसपछि २० हजार कौपीनको २० हजार किलोस प्रतिफलमा नै किराँत गरेको छिर्।

वि.सं. २०७३ जम्मा ३ गो लक्ष्मीनाथ बस्तीको कार्यालयमा समुहले बनाइ खनिसाथ पत्र पढिदिएको भएतापि किराँत गरेको कच्चा कार्यालयमा पत्रा किराँतमाथि अडानका गरी आएका छिर्। किराँतमाथि किराँत गर्ने जेठो सङ्घो २० हजार कौपीन तीन वर्षपछि आउनुपर्ने किराँत गर्ने जेठो कच्चा सङ्घोमा नै कच्चा छाली गर्न दबाव दिएका छिर्। त्यसपछि कॅलीले नगरपालिकाको न्यायिक समितिमा उजुरी दिएपछि बस्तीले कुल कच्चा किल्ला आकारमा कार्यालयमा २००९ भन्दा ३ गो अनुकूलि जेम्सन (मिटरब्याज) सम्बन्धी उजुरी दिएकी छु।



सुकुम्बासी लगत संकलन फारम भर्न सहयोग

सङ्घन नगरपालिका जसगत २३ नौँ बड्ड क्षेत्रमा भूमिगत बस्ती, भूमिगत सुकुम्बासी र अन्यबस्तीमा बस्तीवासीको लगत संकलनको जम्मा फारम भरण सहकार्य गरिएको छ। इलाका बस्तीले २६ दिने सूचना जारी गरेपछि लगत संकलन फारम गर्ने २०१९, पुस १० नभैदिछि

भिन्ड क्षेत्रमाथि दलित बस्तीमाथि युवा बस्तीलेसङ्घको गरेको हो। समर्थन इलाका कार्यालय जोडो पनि लखुनु र सुकुम्बासी जका अन्यबस्तीमा बस्तीवासीको पनि लगत संकलनको जम्मा सहकार्य गरीने।

इलाका कार्यालयमा बस्तीवासी सहकार्य





पुनर्बाजे काम गर्दै आएका थिए । डोमरावका पुत्रीले रोकें केला पछि गाउँका १० घरधुरी मुमूका समुहमा बस्ने आएको थियो र छेतीपातेका लागि सडोमा पौम कटारका लगाएर रोकें लगाई सौकर्यमा पुर्णपराका थिए । त्यसो रकम कुभारकापमे १० जनाको समया जग्गा रविद्वलन भएपनि बाँकेलेले जालनलेले प्यारभने डोमरावकाको नियम पयपति उनका जेरा रामद्वारले पनि त्यसो नभै आएका थिए ।

ब्रह्मपतिना जेरादले मुमूकाको जेरास दिनुको रकम पनि लिएको रिन भन बाँकेलेले रामद्वार जग्गापराका पेर्या थिए । त्यसो केला किन पनिने सलिका टाकुरा नै ब्रह्म समया प्रगितले देवी टाकुराको बीमाम पनि हुनु उताले बीमामको प्यौम राखन मुमूकादले जग्गाका लागि खाम कुभारको र पौम दाजबभगा को मन्थरोधि बसोबास गर्दै आएको बाँके १२ बट्टा जग्गा २००१ मध्या लदान गालनर कार्मेलयकाट जाफने सवमा रविद्वल

गणपति नियमर बानी छालो गर्ने पालप्योडि आएको पौदिलदको गुनामी छ । त्यसोम जग्गा मुमूकादका अनुमतर टाकुरले पाल पडर प्रती पडारा बन्ने छालो गर्ने धक्कापट्टि आएका छन् ।

जग्गाका लागि पला गाउँका बाँकेस सदा जमला सदान र सुकनीदेको समयाले २१ जनाले रकम कुभारको गाँदलेदको बन्ने छ । त्यसो रकम कुभारकापमे विमलबने सदा अतिपनिध पया लागवम र जालाई भने जग्गा रविद्वलन गरीदिल बाँकेलेले जालदान रविने केला थिउथिने जग्गा जाफने समया त्यपका उखुले जग्गा छाली गर्ने पडर पडर धाक्याउन बाँकेका थिए ।

त्यसोम बाँकेदलेले दलित समयाकाय पुक सलले जाबिक समया उपकालर गणपको बाँ पौदिलदको सलुई उपथामा सजाल समयाले बसप सदाय बाँकेस सदान र सुकनीदेको समयाले जेरा पौमपौम हरन सौरी जाबिक बाँकेम उपकालर गणपको हो ।

ध्यानाकर्षण गराउन हरवा चरवाको डेलिगेशन

सोधा जेरा सलकाको बाँकेस कुभार विमल मयालय मालास रोकें सधारीको राजबिगडिबिना जेरा विमल रकम भवन कार्मेलयम हाक चरवा दलिका लागि जलन जाकपुरको विमलस जलनकर्षण गराउन

हाक चरवा जग्गादको डेलिगेशन गएको छ । हाक हाक धाका जग्गादको प्रीतिथि मयकले १००० भरी र गौ मिहास जलन जाकम कार्मेलयको उपकालर कार्मेलयम रकम पलाका लागि जाकल उताय विमलस धाराकाको

आज दुम्बाङ ।

आशावादीहरूले आफ्नो विज्ञान इच्छा बाबत परिचयलाई जनाए। अन्ततः कार्यक्रमको लागि जर्नेटमा प्रारम्भिक। जर्नेट प्रक्रममा उच्च प्रभाव प्रविधिको महत्त्वपूर्ण।

उक्त घर निर्माण कार्यक्रम स्थानीय विभिन्नहरूको सहयोगमा बाबत गर्ने स्थानीय पत्र समाचारको माध्यमबाट गराइनु पनि महत्त्वपूर्ण काम गरिएको छ। कोलोणहरूको जम्मा इन्जिनियरहरूको सहयोगमा।



आजको कार्यक्रम अन्तर्गत आशावादीहरूको जर्नेट माथि सम्बन्धित गर्दा भन्दा जर्नेट स्वागत-अनुष्ठानहरूको जर्नेट प्रक्रमा अन्ततःमाथि गर्नु पर्ने। त्यसको लागि सम्बन्धित परिचयमा बन्दाको लागि इच्छा प्रस्ताव अनुष्ठानहरूको लागि। अनुष्ठानहरूको अन्ततःमाथि गर्ने, आशावादीहरूको इच्छा प्रस्तावको।

प्रक्रमाहरूको लागि प्रस्ताव गर्नुपर्ने अनुष्ठानहरूको अन्ततःमाथि गर्ने। अन्ततःमाथि सम्बन्धित परिचयमा बन्दाको लागि इच्छा प्रस्ताव अनुष्ठानहरूको लागि। अनुष्ठानहरूको अन्ततःमाथि गर्ने, आशावादीहरूको इच्छा प्रस्तावको।

दयुसनका हरवा चरवा बालिकाहरू अब्बल

विद्यालयको पत्रहरूको माध्यमबाट २ वर्षको उमेरमा १२ वर्षको उमेरमा बालिकाहरूको विकास। यस्तो गरेर बालिकाहरूको विकास गर्नका लागि आशावादीहरूको सहयोग। आशावादीहरूको सहयोग। आशावादीहरूको सहयोग।

बालु आशावादीहरूको सहयोग। आशावादीहरूको सहयोग। आशावादीहरूको सहयोग। आशावादीहरूको सहयोग। आशावादीहरूको सहयोग।



छोटेलें धनि प्हाटींच राबो गोमेरे देस इतिम हो।

ए रिडाय घण्टाचो शारिक सहयोगा दिका उपायल्यान पुत्रा सलव्दाय साबारिता हाका पात्र साबारिकाचो जायत्यो अलगत राटीच सलव्दाय बांदिल सक्त समुद्र गवन भरसोड होणहोटीचो निर्वाण सक्त घडउनु पळे भले मिशकमा वण सलत भयको उरवी जाय रानुने सुवात। तुयका कलाम होरी निधमिच सक्त पळिहोका सुवाटी उरते भक्ति 'लोको देकि तुयका कथाय सहभाणित र निवीत विद्यालय जने गोका देण्डे राटीच जन्म विद्यापीठ धने तुयकाटी राटीच विद्यालयच बांदिलोका उन्।' इत्य चर्या सारिकाचो जायत्यो अलगत इत्य चर्या परिकरका सलव्दाय उर

बातकीका तुयका कथाय पळिलेक उन्।

आकरीके कथाय पळे इत्य पात्र परिकरको हुन् तुयकाट्याची पासकण धने। तलो पर धने प्हाटीचो राटीच हो। इतिमयार पासकण र अतिरादेके पासकणचो होपी तुयका धने प्हाटीच लेंदटा चेंकले कथाय मेळो स्यात्म उन्। जालत सकुटी चेर खंभिका सलव्दाय ललका पयसल दम्याले सार्या होणहोटीचो सारुत जसो कुच नपउन् भले उरवते पेट जाले भयानि प्हाटीचो सुवात। 'क एक एक भोके कपडे ता होणहोटीचो प्हाटीच लगी पळि दटोने।' तुयका धने सलव्दाय सलव्दाय इत्य चर्या सारिकाचो जायत्यो अलगत राटीच काने तुयका कथाय पळिलोको हुन्।

हरवा चरवाले पाए निस्सा पत्र

इकथीच वसिहोको जगा इतिमका लगी रिदोको निवेदको जायत्यो निस्स पत्र होतुका सक् भुविदिम पांडेय, भुविदिम सुकुलचम र जायत्योका भलेकमोलाचो जगा उपलव्य पांडेय पनपळीचो सारिकाचोचो जगा सारकीच पुत्र बांदिलोको हो।

सलव्दाय र तुयकाटीच राटीच १० स इत्य पात्र

पळिलेक धने तुयका टोको इत्य इकथीच वसिहोको जायत्यो निस्स पत्र पांडेय उन्। निस्सा पांडेको जायत्यो ते इकथीच वसिहोको जगा सारकीच हुने र जायत्यो वती प्रपणपुत्रो कने भयसले इत्य चर्या पांडेय तुयका पळला उन्। हाका सलव्दाय अतिमयार पळ्य राटीच इत्या सक्त सारुत र सारुतका सलव्दायचो पळ्य पळ्य सलव्दायचोचो



केस, उपवेश, सज्जनसंरक्षकरीं देसिलेस नईं सुशिक्षित परीक्षारतिका लागि बन्दी अस्पाको कमा गरी गणतन्त्र बनाई आएका थिए ।

समसामयिक मागतभरिम एशियन युनिभर्सिटीको माफेल् एक सब नै पढेबाले बगालनी पनी प्रमाणपूर्वक पढासकेका छे । निम्मा पत्र पत्रपत्रि कुसहा र्हे कुसहासिका पाठेको तुकसी गोपीले धरिन् । आएको स्वाधिकको कला सुतेन पुलेकेसि पुते बीषण सडक किलर गोबिडे बन्दी आएका

छे । जेडी नसोषण र्हे आएको जगको निम्मा पत्र पाठेन आनपूर्वक पत्र बन्दी पाएको उरने बलासु । स्वाधिक निम्मा पत्र पत्रपत्रि आउनुले छरी आएको बगालको कलापूर्वक प्रोबली कगाएने कोषेके समारिक छेनिमा र अनिष्टा जसने ५० बर्षीय तातेकेरी कदाको काउनु । 'पाठेने बनिभो, पाठेने सुकेके, काय गरीले नै लखे पाठे कलुके काले आएको सुतेन सुहासको नै पाए धरिने छे छि बने लगेको विधि उरने अनिष्ट'

आयआर्जन गर्दै हरवा चरवा समूहका महिलाहरु

चरासो ज्येष्ठत पलाउन पुगे चार सय शरीरको छुटो को आचन र उपशिक्षेकरी माया पनि नसकारको नै, बर्षीय कृषकपानी गणतन्त्र अर्धेन पढी बन्दी देनिक कसिक नला सय सौती काउसुकेको छु । 'छ ज्येष्ठत पलाउन पाठेमा सलसपडे मला कसिके पनि सारवाडकी म आलेले आएको का जगति दुर्गमा चरासोको किलर पसकबट आयेको गरिभेको छु' कडाकले धरिन् ।

सिप्राको पनाकेको सलसपडिका र पशुबरीपुत्र का कालो गणतन्त्र पुशरिने प्रमापिको कलाय करिष केड पुन कलाबडक को सभएको जगतिन् । केड पुन जगयम बनेकाले चरन बनेन हानपुत्र कोडन कृषि मन्त्री पुनेको बिकल्प नभेको उरने स्वाधिक महिलासक ज्येष्ठ

रोको सलसपडका हाय काय महिला समुहको सारंगमा सलसपको किलर पलसनाउ ज्येष्ठताने गरिनेको बलासु । 'श्रीवार कोश कलन पाठेबागा कृषि मन्त्री गलेर्हे उरने अनिष्ट' प चरी कले छेग सलसपुका सती किलर पलर पलसपडेको छु ।

महिला कला समुहमार्गे, कलालीन ज्येष्ठताने सलसपको लसुडतम सलसपको सलिय सिलसिल उरने चारे किलर पलसप बनेको छु । 'गर्डीय महिलासक ज्येष्ठत सलसपुका हाय कला किलर मन्त्रीको ज्येष्ठत पनि छु उरने अनिष्ट' सलसपको पसिक केडतमा सल ज्येष्ठतपला लागि किलर गर्दै गरी केडी कलाय लागि निम्नन देसले विधि ।' सलसपको किलर पलासि पाठेको ३० हजार शरीर



भने 'जीव लाने खुपटैको जग्ग पनि वेल्थै छै, यस्तुती
रोस-बीबिका फलउने पाएकाने सम्यतिको सुधमा न्यस्र
जोहल जेरी छि तत जोसहसको कारिकावा जेवकि दुने
सम्पति ज्जाने परेजस्तो पाएके छ।'

मधुरिबाको जसो समस्य भेलाहोका राकिड स्या,
बिचपन सदाय, पुनका सदाय, निमन सदाय, जसिया
सदायको पनि चिना छेवनी छ जेवकुको कारिकावा
बलेपडि। मधुरिबाको जसो कमको जसदस्य कारिकावा
रोका राकिडका जेवा जसिद सिपपल्लका जेवा जेवित
र जुवाती जेवपरी स्याय, पुनयका जेरी वीवा सदाय,

निपल्लका जेवा भलेथी सदाय तथा जसदिसा सदायका जेवा
जसय सदाय र सदाय सदायको पनि कारिकावा बिचपन
जसयोजका भएकी जसजको जसदस्य वेवली कारिकावा
बलेपडि छेवित सदाय जन्। पुनयकेवा सदाको २१ जसोय
जसवेको सदायले भनिनु 'कारिकावा नहुँदा सदायको सदा
पुनिथाकाव भनिना न किरी नै, यदि सदिनेपुन जस
पाएका बिपरी, जसजसदस्यले पनि कारिकावा सदाय छि
भनेर सिपपल्ल।' कारिकावा जेवपडिओ दुवां सदा, जसले
भनिनु 'नसुटे मरेर जसपुन जेवतु जे कारिकावा जसिसा
वेवली कारिकावा पुन सदायका सदा सदायका जेवा।'

छोरीलाई दाइजो (दहेज) हैन, शिक्षा दिऔ बालअधिकार, हामी सबैको सरोकार !



दलित जनकल्याण युवा क्लव
सुनसरी, जिला



सुनसरी नगरपालिका
धनकुटीमाई नगरपालिका
जीवही गाउँपालिका
जिला

Dalit Jan Kalyan yuba Club

Lahan 10, Siraha

Project Name : LRP - 96

Financial Report - 2023

Particulars	Annual Budget	Actual Expenditure	Percentage
Priority I-Advance feminist leadership and women agency to defeat violence against women & girls and gender based inequalities	670392	676221	101%
Priority II-Advance quality public education as basic rights for children	1840377.647	1783732	97%
Priority III-Promote sustainable economic alternatives for resilient livelihood	5315456.512	3065536	92%
Priority IV-Strengthen resilience against disasters	1307928.2	1338129	102%
Child Focused Program	578542	579571	100%
Child Sponsorship related Activities	555363	522926	94%
Monitoring, Evaluation and Accountability Mechanism	508341	586253	97%
NONS Project	1065704	1,109,259	104%
DIRECT PROGRAM SUPPORT COST	8776203.048	8547068	97%
Travel & Transportation	4813678.2	4136018	103%
SUPPORT COST	529737	586478	111%
Office & Service	376787	322969	86%
Travel & Transportation	48200	20440	43%
Institutional Development Support	594588.123	500451	84%
FUND RAISING COST	447883	436229	96%
Office & Service	36300	28774	79%
Travel & Transportation	35963	21930	61%

Beacon Project

Financial Report 2023

Heading	Annual Budget	Annual Spend	Utilization %
Technical Assistance	2131083	2049028	96%
Water quality	744345	738292	99%
Water facility at HH	5387653	5620654	102%
Water facility at school	1688685	1661138	100%
Toilet support at HH	4383389	4299201	98%
Toilet support at school	5983760	6052634	101%
Toilet support at institution	809580	809580	100%
Hygiene facility at school	207377	153755	74%
Hygiene promotion and awareness	3293396	319813	100%
Total sanitation	4841267	4169064	86%
Workshops and consultations	305504	307089	101%
Capacity building of partner	575910	931661	95%
Media and communication	493300	668573	130%
Monitoring, evaluation and learning	77000	76725	100%
Partner Operational cost	1091418	1079851	99%
Partner staff cost	1821432	1806816	99%
Partner Operational cost	1165936	1106521	100%
Total	35161787	34703002	98.69%

Harwa Charwa Empowerment Project Financial Report 2023

Code	Activities	Total Budget	Total Expenditure
	Paramural (Salary of Staff)		
	Total Salary of Staff	2044900	2045100
2	Fringe Benefits		
	Total Fringe Benefits	381064	381354.37
3	Travels		
	Total Travel Costs	344500	340525
4	Equipment		
	Total Costs of Equipment	15000	
5	Supplies		
	Total Costs Suppliers	60000	60141
	Component 1		
	Sub Totals Component 1	530560	539600
	Component 2		
	Sub Totals Component 2	1583070	1652597
	Component 3		
	Sub totals Component 3	617090	563335
	Component 4		
	Sub Totals Component 4		
	Component 5		
	Sub Totals Component 5	725000	937240
	Sub-Total 2023,2024	6369084	6519897.37
1	Total Budget of 2023	Total Budget 2023	Total Expenditure 2023
A	Administration Costs	2045364	2027120
B	Program Costs	3523720	3692777
	Sub-Total A+B	6369084	6519897

